[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕ-ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2019 г.                                                                                № 35
ст-ца Алексее-Тенгинская

О введении особого противопожарного режима в весенне-летний
период 2019 года на территории Алексее-Тенгинского сельского поселения
Тбилисского района
 Во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 31 устава Алексее-Тенгинского сельского  поселения Тбилисского района:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района.

2. Создать рабочие группы по обеспечению мониторинга уровня противопожарной безопасности на территории Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района, организовать патрулирование территории поселения добровольной пожарной охраной один раз в неделю (Приложение №1).
3. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности (Приложение №2).
4. Провести субботники по уборке территорий от сухого и горючего материала.
5. Провести на территории поселения сходы граждан.

6. Запретить на территории сельского поселения разведение костров, сжигание мусора, собранных листьев, тары, производственных и других отходов, стерни, пожнивных остатков, сельскохозяйственных палов и проведение пожароопасных работ.
7. Обеспечить свободный доступ к водонапорным башням, и беспрепятственный проезд к естественным водоемам.

8. Рекомендовать руководителю ЗАО «Алексеетенгинское», главам КФХ и гражданам, имеющим в аренде земельные участки, используемые под ЛПХ :

8.1. Убрать прилегающую территорию от сухого и горючего материала, валежника;

8.2. В предуборочный период  своевременно проводить опахивание земельных участков.

9. Всем землепользователям во время уборки необходимо иметь ёмкости с водой для пожаротушения.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11.Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Алексее-Тенгинского сельского

поселения Тбилисского района                                                          М. В. Епишов
                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                         постановлением администрации

                                                        Алексее-Тенгинского сельского поселения

                                                       Тбилисского района

                                                     от __________________ № ________
СОСТАВ
групп для мониторинга за противопожарным состоянием на территории
Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района

1 группа

1. Верещагин Николай Иванович - старший группы, начальник ДПД,
2. Злепко Галина Ивановна - председатель ТОС х.Среднего
3. Анисимова Тамара Григорьевна
2 группа

1. Тимощенко Николай Николаевич – старший группы, член ДПД

2. Саурина Светлана Александровна

3. Склярова Светлана Владимировна – председатель ТОС

3 группа

1. Строков Анатолий Григорьевич - старший группы, председатель ТОС

2. Георгизов Иван Георгиевич – член ДПД
3. Жук Екатерина Юрьевна
4 группа

1. Спирягина Татьяна Петровна – председатель ТОС
2. Спирягина Валентина Николаевна

3. Спирягин Василий Александрович
Глава Алексее-Тенгинского сельского
поселения Тбилисского района                                                   М. В. Епишов
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                         постановлением администрации

                                                        Алексее-Тенгинского сельского
                                                        поселения Тбилисского района

                                                     от ____________________ № ________

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории
Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение сходов граждан

(проведение инструктажей)
	1 раза в месяц
	Глава Алексее-Тенгинского сельского поселения, председатели ТОС

	2.
	Патрулирование населенных пунктов
	ежедневно
	Ответственные групп

	3.
	Выкос сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям
	по мере необходимости
	землеустроитель с/поселения

	4.
	Распространение листовок по пожарной безопасности
	до декабря 2019 г.
	эксперт администрации, председатели ТОС

Глава Алексее-Тенгинского сельского
поселения Тбилисского района                                                       М. В. Епишов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Алексее-Тенгинского сельского

поселения Тбилисского  района

от _____________________, №_____

«О введении особого противопожарного режима в весенне-летний

период 2019 года на территории Алексее-Тенгинского сельского поселения

Тбилисского района»

Проект составлен и внесен:

Эксперт администрации

Алексее-Тенгинского сельского

поселения Тбилисского района

Е.Н. Ковалева
Проект согласован:

Глава

Алексее-Тенгинского сельского

поселения Тбилисского района

М. В. Епишов